
 

COMUNE DI MOTTA S. LUCIA 
(Provincia di Catanzaro) 

8800 - Piazza  Castello, 2 – Tel. 0968/65032  – Fax 0968/65006  C.F. e P.I. 00298040791 
e-mail: comunemottaslucia@tiscali.it 

P.E.C. amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it 

 
n° 6 del 9 luglio 2019     prot. n.1266 del 9 luglio 2019 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI DELEGA ALLA CONSIGLIERA COMUNALE RENDE 
SIMONA AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 1 DELLO STATUTO COMUNALE IN 
MATERIA DI SERVIZIO CIVILE, SERVIZI SOCIALI E RELATIVE PROBLEMATICHE 
GESTIONALI. 
 

IL SINDACO 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 4 del 07/06/2019, con il quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta comunale e il Vicesindaco; 
PREMESSO:  

 che il Comune di Motta Santa Lucia, con deliberazione G.C. n.22 del 23/03/2016 ad oggetto: 
“ approvazione accordo di partenariato con l’Associazione “ Centro studi politici e culturali, 
economici sociali e giuridici Futura” Ente di 1^ Classe, accreditato  ed iscritto all’Albo 
Nazionale di Servizio Civile istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha 
aderito al Servizio di Protezione Civile Nazionale  mediante il progetto “Corrado Alvaro”; 

 che il coordinamento funzionale del progetto di che trattasi, necessita di un Responsabile di 
programma; 

 che il Comune di Motta Santa Lucia, con Deliberazione G.C. n.21 del 15/05/2017 ha aderito 
alla costituzione dell’ambito intercomunale denominato Distretto socio-sanitario del Reventino 
ed il Coordinamento e la Gestione unitaria dei servizi Sociali e Socio sanitari;  

 che, in seguito a tale adesione necessita garantire una costante presenza dei rappresentanti dei 
singoli Comuni associati, per garantire tempestività decisionali nell’ambito del servizio di che 
trattasi; – 

VALUTATA la possibilità di attribuire anche ai Consiglieri comunali compiti di collaborazione, con 
finalità consultiva, per l’esame e la cura di affari in determinati settori, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 17, comma 1,  del vigente Statuto comunale, che recita: “Il Sindaco ha la rappresentanza 
legale dell’Ente, può delegare le sue funzioni o parte di esse ai singoli assessori o Consiglieri”; 
PRECISATO che le deleghe in argomento vengono conferite allo scopo di rendere più efficace lo 
svolgimento del mandato del Sindaco e di realizzare un migliore collegamento istituzionale tra organi 
eletti e società civile; 
RAVVISATI i presupposti per conferire una delega specifica in materia di Servizio Civile,  
( Responsabile di programma) Servizi Sociali e relative problematiche gestionali  alla 
Consigliera Comunale RENDE Simona, allo scopo di approfondire le questioni attinenti alla delega 
e di valutare le possibili soluzioni operative, in diretta collaborazione con il Sindaco, formulando al 
medesimo proposte e soluzioni, escludendo nel contempo l’assunzione di atti a rilevanza esterna.  

 
DECRETA 

 
1) di delegare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17 comma 1 dello Statuto comunale, la 
Consigliera Comunale   RENDE Simona, nata a Soveria Mannelli ( Cz ) il 24/07/1990 e residente a 
Motta Santa Lucia, via Tripoli, n. 70, a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e vigilanza 
nella materia di Servizio Civile, ( Responsabile di programma )Servizi Sociali  e relative 

mailto:comunemottaslucia@tiscali.it
mailto:amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it


problematiche gestionali, in diretta collaborazione con il Sindaco, la Giunta Comunale ed i Relativi 
responsabili di Servizio; 
2) di precisare che: 
- la delega ha rilevanza esclusivamente interna e quindi non può essere produttiva di effetti giuridici 
esterni; in particolare, ai sensi della normativa vigente, la delega in oggetto non permette di assumere 
atti a rilevanza esterna, né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 
- per l’esercizio della delega, la Consigliera si rapporterà con i Responsabili dei Servizi competenti 
per materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo restando quanto previsto dall’art. 43, 
secondo comma, del D.lgs. 267/2000 (relativamente al diritto di accesso ai documenti e alle 
informazioni e all’obbligo del segreto per i consiglieri comunali); 
- la  Consigliera delegata relazionerà sulla propria attività direttamente ed unicamente al Sindaco, che 
adotterà le iniziative ritenute opportune; 
- per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuta alcuna indennità o compenso; 
- la delega si intende assegnata per tutto l’arco del mandato amministrativo, fatto salvo quanto 
previsto al punto successivo; 
- al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, revocare il tutto o 
in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare la delegata dall’incarico, a suo discrezionale 
giudizio e in qualunque tempo. 
 
3) di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento anche ai Responsabili dei Servizi 
interessati. 
 
Il presente decreto viene notificato a cura del messo comunale all’interessato per la conseguente 
accettazione della nomina. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 9 luglio 2019 

f.to Il Sindaco 
    ( Geom. Ivano EGEO ) 

Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. 
La presente copia informatica è conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del Comune di 
Motta Santa Lucia. 

 


